ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ
(РОСФИНМОНИТОРИНГ)

ПРИКАЗ

№ 3

Москва

О внесении изменений в приказ Федеральной службы по финансовому
мониторингу от 13 августа 2015 г. № 246

В соответствии с пунктами 27 и 28 Правил подготовки планов
информатизации государственных органов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365,
п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу Федеральной службы по финансовому
мониторингу от 13 августа 2015 г. № 246 «Об утверждении Плана
информатизации Росфинмониторинга на 2015 финансовый год и плановый
период 2016 и 2017 годы», изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению развития информационных систем (Федорову М.Н.):
- в 3-дневный срок разместить План информатизации Федеральной

службы по финансовому мониторингу на 2015 год и плановый период 2016
и 2017 годы на официальном сайте Федеральной службы по финансовому
мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- в 5-дневный срок направить копию утвержденного Плана в
Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.

3. Приказ Федеральной службы по финансовому мониторингу
от 16 ноября 2015 г. № 364 «О внесении изменений в приказ Федеральной
службы по финансовому мониторингу от 13 августа 2015 г. № 246»,
признать утратившим силу.

Директор

I s A 'C K e - z e

< г р / ч а д у  P c c c s / - v o ! - / - a p ^ H ‘ a  от 2515- Na 3 */

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е

г п с у л а р с т в с к н о г о  u p t a n a

Е д и н и ц а  и з м е р е н и я :  т ы с .  p v 6

rLIAfl И НФОРМ АТНЗЛ ЦИИ I ОС ̂ДАРСТВЕННОГО ОРГАНА
на 2015 финансовый год н плановый период 2016 и 2017 годы

от 29 декабри 201 5 г.
Федеральна» служба по финансовому мониторингу 2015 г.

.'bid
1 ;:ы и  in  jK

:ю<>к'|-:И!

Раздел 1. Паспорт
Полоагдел 1.1. Общие сведения о мероприятиях по информатизации

tlTfVWilH I ЧС'рОПрШП lli ; Идгтифн-
i KdlOp : I(UMV|>

! V I ‘М Н С
i Л И С  Уче та  (

PilCYO.ILJ Ok'i,l*eTTILI\ U|>;.|V

riiv iii) 1ги|«.ч'ом iv r .c iu i
O-'bCM "n 'Ji+O  IlNS lifLHIlKrtiiiFJhti. 1

I !oT̂ )ei"iKMTb н '.’ио.гжетныч а^нпкжяпн^ч

1-k: p\ ;Л'»1й> п-гит-с п.пля погрей*

irpc.Timvinviyiiin ш ч ст м й  •
й •ji’ic tim sn  ф тш т а .п ы Й  I и.| :
|iH(fcmOO&OMV trrteviuwH :

году (текчнш И  ! ф и нансовы й  r t u  4
ф ичам оны Д  |уд -I I )  ,

ч :н1тГ| 1 очсрс.и
;1срш 4Й год  j в 'Епройш д ;

.'^нового к плановою  |
л'рио.ш ысржми

очспсде/чй ;
. , , , ...'^НОВОГО I П.ТаН01М1Т» ! , J Ll.lUtKWN
I'niieiR'otibjfi jv .i i i|-HuiiitM>'i’MH ivij ! : i|>m№j(icorur

___ S___ j ______ =______ , ________ _________j ______ 4______ ! _  _____L .

я ) П р и о р и т е т н ы е  м е р о п р и я ти я  n o  и н ф о р м а т и з а ц и и

НСрРЬГЛ rti,l
1№ЛКМ1-
■pMojB

I I<4v p c.w v i1 I сср нм н  ItXI

j j.HI[n!lLi)fl.t.|H j ;Ма||о(>ОП’
год t ip  lit  - ip  j stqii-юдз ( ф  I I

[Е.ШШЯ НкфорЧаНИСШНШ slklClCMii И

Ирчшш.кк.-Йитмм Jwri-iM -aiinH 7 -ИИН1. 1СИ1
1

1 6 7 |7,8Й5в J 1 ч 1 1? 4211. 175? 1 12 147 9420 1: 5 7 .

|тптом и jjiHivmcripomHHK' геррортм а
1

. . i

:
1

Всего па  п р и о р и те тн ы м  м е р о п р и я ти я м  п о  сашвни+о. р и а н тк ю ,  н о д е р н и и ц и н , э к с г и у ш п и и  Н С  и  к ом п о н е н то в  И  К Т .  в том  числе :

| -.
Н-

М ".к тж и М 1 л к 1 7 4 ^ m K K I i 16 7I7.885J4
— ------------------ !---------------------------------- f ---------------------------------

О л м а м ь ’ ) 11.1114*;

В о д -»  п <1 п р ж ф и г с ш ы м  ч ср и к р м ш  п*М по  о м + ы р ч и тн и ш и к :! 7 440,0000 ! 16 7 Г7 ЯК^Х

IS247 ?1и»л ( 1242* i 12 42Н 173 '  12 1-17 « 2 0

H.tK.HiC' : I2 428: ! ? ' l

I 5 | П р о ч и е  и с р 0п | )и я 3 н я  п й  н н ф о р ч л т и и ц н н

! з

M o.vpiH J saima 21.1 <00 24 £7 н е и » №  iK o ; i , v x v i i f > ; ; 2 t'XKi.lKKXi 9 i:n ,(iot<o 7 ; ( х л (л ^ | 2 ИбЗ.З'-И'' 5 28C>,flOOO i  SX49 O.fXKXi ] j и.(иКш : s 6 ?,r%4'> 5 28f* : » № 5 'КЛ.^н.Ю

2-12 О к о п .т .л а гу и 23.0<К'2 И У He '-bu.Hi-io ■*- ncTtua " У ripaR.u.'HHi' финансами* ll.lHXHI (l.IKKKI 7IX IINK4I Ю З Ы » !  ltiK..S')4? J 10.7230 y.CdXni 0 .0CXK3 j ;i jiCHHI j K o .^ K h I m s, >чч7 110723J

1 12 Мо.к'рничамдя ■U, (MKj’ - IH Н счидикс |Kt’<>Hb (i.PO. HJ K I 27.^ J !H  24 Wt3,?2SO : 846. ? : w 2 ftK.'X.fuKf J CXtfj.ttW.! O.tKXK! | ii i 2 8« 6 :72<fc 2 WXMJi»0C' ji 000 (ХЛА!

2 ](' 'J^LLIVJI-JUKH 4 ч (K M '.H V 1 Ic a iJJItO  iC lK  fi.'VU HKflllllilN  IV.ICh.\l,4\n IlH U IU lii 14 275.СКИ.К1 15 1 32 4Л4! ' 22 294,6?fJ .' >3 7/7,iNS46 23 3: 8.95!« l ^  5?8,45Wt ^.«ИИ<
j 1

0 ш к 1 j (i(XKmi 1 23 73?,tKi46 ' 23 35S.95IHI 2? SAS,95« i

! (. ! 7 v j c>iwiLTvaTaritM ■ir, ^>'12715
j y j i 4:ri>BqwK4tMri tieirrp

I k  tu.uito i Г  CX t|‘Н11МРИ ктор  h НГя
'  (11 i.CXKlfi 2 KHd.VIKNl 2 IKS.6i«l-? 2 i t  ifH tf 2E7. IX 7S >21 44f t1 ■C'.-CtXK: i h » 4 I j .^ iO d  I 211 ,2IKi(i i 217 IX 7> 223,4461

)  i 2 i\ 'jKctLCYatamn
j '"\

i Ц- la .vK i-. [.■'J'VI м е ж р сп к ч и и  п т  \ rTfiSRiermfr ft WK>.I2'< i X 9S72594 i : 9 I 8.1KJW a c4v-).*i2^k « .9 i : , ( !4« ) ft i 4.i,6x;'xi 0 ,(K*.KJ O.ihKh.1 '.K4nXi | 8 <X«4 .42.4 8912,04W 6 144 hwm

1 в

1 9

: 10

2 l<i ’>идс1.(\<|таиия :м и :ю :4Л7 ! l r -u , ia m  |1:с > Л Л Х У 1[РД 10 KKJ.'jUN-i 1С '6й 4,'Уи-К1 K I674.0V(HI I ;< iK4,6fHM!  ̂ 1 7/7 .5CXI5 J 771 .>691 (ИнКя.1 •'1 t*KX> ! Ш У У и н : 1 757.5(05 1 77! -56V 1

2 l 1 '^ГГ.Т.ЛТЙГЩ Я 4 ?.(ДК.'А041
iC-UROKViim.4: iv  кокироныи^оЙ И

il# "uj.tJin J * ':г.ч.'гте\ш1кн
? y i jr i (HNXi 2 797.7765 2 M <j,7Vlk! 2 2<V».r..Mi ; 1 fHHi.iKKHi J  (Ю0 /ЮСН1 (KHh.Ki илКк>(- 2 ?frfV.! Я-Ч1 t (яи:,1йНч| 4 « Ш Ш >

г г . '.^ r n v jT a r i i tu 4? .[«X j-;2 IS
iC ia 'i\ ;u j нмешни1; комм\н£1жлихй

! k‘ ta.MKO : „  rt
;N№№penu>iu.ibiuK vnpftS-ietlha

(• .»K »t> i;c' 5 2SCi,r<i24 f* Я9К.1162 f, 3H3.^  <Ki 6 4-Ж M l <|.<кхю 0,C«N <■ 0лК»К.- 6 6 49S,5t;iOO

: >1

I i :

2 11 DftttiTVj'racyM 4 ?.CH><19 ТЛ
ii. M T c iu  скэнкпоаакня и

1 Is* 'ta.TjHO :
IpacnoitiiiieaiiHii

1 71*НКИХ| •I 1 V7'i,(jf<4l 2 IX«I/N.K<I 2 . , , „ . я , З'ЮОСН'лК* о лх х ю Ct.iMh K- ■ l.WKkj 21ИХ».(ИЛ|(» д м ч м и м ! 2 MU) .(ft (00

2.12 Э м и лчллуи д а 44 !H K il7»7.i
гСкстсма м ш финиронаш ш ч

Hc ! ш « к а «
3 98QaKi(XI 4 300,fXKj(i 5 27(l,o87n 4 2№>№CMi '• 840 IXhXi ^ Ш  !M0<i O.IB.HlKI ih.jOOO C.W W j 4 285IUKXI 3 540 m / J 3 *540,t t4X

i \s
[

2 .Vi МйДерШГОНПМ i 2.lWKJ24y j
ICl-KTCAU OpibHKISUIKHltOH

|||‘ ti.W lfO  S
!деяте.1ы ю ст>1

5Chi.(hi(hi '  747 (l| l ' j ;  iiK i.iKкч» 2 24V .W 9(J 2 7 ?i‘ ,(mfKi 2 238.6000 O.oOffO 'I . i M h .i 2 219 449(1 2 73»,WKX» 2 238,6(ХЮ

j- ------------

! ' '
i

i 13

2 14 'йссст.тгатацмя 24.r_«Xi25:.i* i Ic 'Ui.'UilO TC 'U  VlipaR.ICHK> №fl'UII.Vlli<Ai 2 CtfKM-KWO 1 2Ш .11(ИМ| i |->4,(N.«:«0 2 I t :20r«J 1 17. ] 47> 221,4461 o.ixxx.i OaKkKj O.tKXXi 211 ,?tXI*l 7 17,1 S7.S 22 1,4461

2 R '‘few iLTvarjujw

"^b-CCLTVJTJHHH

-I I  (H ifiJ2?.l

j AftTi'-4raTH4« j4MUHwije рабочие м о ли

! lc  il .u i io  ju>iv\ -Шилов PiH.il'MiiMoian'ijpujiLa и
|срс> Г6а BtfiHC тиГсЛР-Ной течннкн

1Й 000Ш Ю

j
I 3 6 b»5,3720 i (Ю2. f1-'? '.}

_____  _____

26 J 55.S «K i 2S.S4').<KH*.| 10 928.Я'Чн; f'.CXM ' 0,0000 n.i'iuV l 26 l> 5,56(iO 25 640,'X W I 10 9.28,8000

■ № , 1.24 4 4 ^ ' Г . Й ’. ■ |r м.г<№ :C ^ ’ «hT\pH}Xjnaiicia» &ri'"ribH2s cncrcMit I 5<di.HHHK- 1 SM.OftfX: i '  V t f f b r n  i 1 5-'ifi "■ntfifi .  ̂ . . . .   ̂ . . . .
■

Ij.i.'iutd ■ i / н >4 и; :■,;>< ifNi | 5iX;/'<‘h«0 1 5№.;а'иХ! I

1 с г о а п и ^ а  и з  2

: ЧСрОМр-НН'! кТЯ

ГЭКСИ Л'ЗТИИИЯ

'‘HcciLivjiriltKS ; 16чСн.*441 И:- лд.|Н1- • КС_С>1 IB

'iKuuMMiiilii* : .5f:.0f4H'»7 ; |L-

' J k c il ivm itfiiKv j 22.'.к*!24у 5 i

.ЧК1|,1'1 1 |Л : l-a 1. 'Г'-"

м,,[1с ;

ft :-гчстимл

:ч .1\ iirKUri,Hi(
•m.iuicvtuK lo.i

'.'THt'ijibti:
itn:ii-iiiL'4‘«H '"'Л! ’

i.Tt'vyititffi ^

Г

. . . . . . .  .

Ч.Ч."рмры ч<г*гр̂ 1и-.!ке.;ьи1)[.\ '
ЛЛ|ЧЗМ .(CLiHt! •

~ «12.65^.' 12М .754Г. :

■ Ihii|>opMauHOKHO-iiiiu.iltiH'1ii-v>.MX .
AitvH'Nki "iionixiTlinil т р ’.ЛЕГат ■
IJ IA tl.'"  :

i^LO HB 1 1 foOlH'iHt ’• ‘)73, t Д-",' :

'Рг'НфАНиЙ IIOirpOOflL'.Hn fcK .iSHHIJV !
[‘t't.hrpa.IhJIDH «.1\*'И|4 Jh’ н||Ц)М11ЫЧ«'Ч« !
jMUHim'pHiirx i

III, 4(hi.i,iX)Hi 46IN jJ i(h)(' '

К'НьТЧМа v>pniW4illU»l)flHli!! j
[ JdtTC.tbTli'KTtr j

2(j'4.l.iXK«.i 2 2!1*:.'ккх; [

ID ^

h - -I52.2r43

i : л ‘ .51ь-.н.

:5 и-м.]-»1к:

-i ’ iH1 <i;«hi

iwpubjrt сил tu и|.ч»й :y.i

iL'JultGBOril ■ il'T.ill''.P-'<i''.r
м е то л а  ; периода

I I ____ ; ______ i 2 ___^

12 25f i , -k » « j i : ! i ( i i 7 K2‘H

I 4i.i(i.i'm.;c.4» j !4-:чмккх1
и ^ Г 'А Ж ’

очссчмкой
' J'H ; гч: i ■ i j  1-i и*

rq > iiu :i гл,г | n> i
illJUOflfHO : II ПНиЯМ J

I «.■‘KT’lMIIOil ; IWVIHbr* Г"Л hTihxjW ,l..;
f :jiXIKlJ!ki'№<ft* i >1 HIIFLi'IX1 I! 1Лг4и№Н •>

i"  -  jp. : rjCpiK'.lil tip !• : \!p 1.2

i h i -I5-2.25J-3 ; 12 25M!>iK.' : h ; i :?7 82Hj

Z> yt/l) Cnh !(1

74 I2 S ’ 4i >' I  u.ftfKK. ] > S4V I4C*»S I 24097.]2:и

■>nL.iL'iYaTauHK
ф<.;. ■] Ic in p  «НГПЧ.Ч1ТКН д з к п и \  <Тч.мсра.1НЮ Й: . . ; - n t . .  ■»/„.* i .

'M fi-iu -o  ; * э»у<с*СИИ'С' : ’ ( " ' у д а  : ? ч о $ т н х ч -
' 771 .11] 2(1 iL-Ti w o u  ;л> ||>ишико»и>1'.'1чнии>рннп [ j ■

2I7.IK7-, 221 44M j fl (НдЧ| (J.diKHi

1 67 1’ 7/iiHK1 ; 4 7 sv i.,;u 4 i идн.КШ OMi.K1 MJKKrt

2 4.' 'Ь л -И - 'л а г т к я  \ П ;/ |Г,я:28(з? . IL -ja .n ic ia

K.ihhmx информационная i:”; m | "i в ;
сфсре iijtothws действия .’fcn iH ia iiim  '

ДОЧО.Ъ»*. IM.TY4CIIUbl\ Л|Л'С1М1НЫМ •
m -к м . и ф и н и з^ ц н ш н ти о  терроризма j

Mo.tcpiiH'jATijia j |n  ОЯ:2Яй‘ j I l« ia ;ti]ii>

EiOiiuuH информационная '-hctcsm u
o jicpc нротиводействия .мс1?.1нча1шн

ДПХЛ.ТПИ. II>VIV4VHS1H.\ ilfeCl\!ll!HM
uvivm к фжинсировлинк* irppnpmua

2 Mi

2-17

-17 V  2 j I lo ча.чмио

. Щ  i an: l u ^  ; 1К"-ялшк>

. 16 0(иП441 I IU - jUJUHD

10 0412867 = He Х1Ж1К

41' 5 I t.'XKK!

I ^ГНТр in’ifirtiWkH .UHIUJ4 'TY'.lCpUI.llL-fi
TVHtGu 110 МПС1КТЧ|!К!1Г>

Гдиная ннф ормаш кж нэ* система в

:{|«l>e противодействия чегати чцн и
П1УИ"чсн]1ьг\ и р м п ш ы м

inTCM. к  ф н ш н кяр о п ал н н  терроризма

■I* ?o3,i.".>24

65- I

j I4 i

is :/ -6 «'C i ! <.7 ш о ^ м »

; l  2 .4 ,1 '^  ; wsSM i.XfiW i

7> M 5 . i l 6D

-17 V O

B c * ro  п о  п р о ч и м  м р 4 П |) и я 1 и я м  n o  [О ш а н и н ) , р ш и т н ц ,  мф дернизацнм , э к с п л у 1 т а и н и  И С  и  k d m iK h k h t& b  И К Т ,В  т о м  ч исд а ;

Кк-.крингация 49 0 13.ГККН1 J i7  «35,4500 1! 1 S33,H:^tJ 67 557,54f)7 ЯА 455,5 160 Я5.ПТ.14Й6 j ■J.i'KXKr O.CCOll <\WifJ 3>7,5t07 Й5 517.146b

1,ЛЛМГ'Ш 2ff2 9<jy.'Wb7 u .ockx; 2iO ( hXj iiCh и j 0.< KHh i ij,i>,rtfj | (Р.ШХ1 0 :1ЯХХ> : с ю « а ( ч -»(|<1 o .«K iy 0.1ИК41

tJ.tlfHI'J 0.fi<nK> О.ОСКч! О.'дчн,1 O.tKHfJ О.ОЖ 1 ! 0/KWK.i ! i ,!k'Ki4i ОдХиК» (i/MK! r iH K / j

'>Ku]LT\'aTiiniB ^<j7 I7 c/.782ir 207 1 Ki.4.539 229 S74.2MS 21 fi ICKJ^Wh,' 73V VSA /52i> 21U 3W.SLIC0 ! i i /кап :.1 0.0000 О.ОСНХ1 210 IdS.SJKie 2?V !WO.V52(f 210 304,XiXrti

B « l «  UO li|H»HHH W .f « l l| IM  1КЯЧ ПО т ^ о р М Ш и Ш ш : 256 И2.782'' r»27S7:.Wrf4S >41 112 i I23i 477 U>7,-I2C.7 Я26- 022,1АЯП 295 62I.94M . |

V ix w M ih r t i  l

o .ih/.ч; [I {Knx< О .Ш И } 477 467,42^7 32o<t22.40)Wj 2V5 62I V-to<.

В с е г о : 26} 5v2,7ft>iJ 644 593,7464 48У №№\> ?*8 ro .J fX iO
1

(I.IHXHI 0 fKKKi O.iHXii! 4Sc>S95;6i'i1li' 5»8 |?{1:4'>.Ю №  I95.2KXI-

И . о  н а ч а л ь н и к а  У п р а в л е н и я  р а з в и т и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м

'{4 A